
 1 

OBEC Kovářov 

 

Zápis ze 7. jednání Zastupitelstva Obce Kovářov 16. 12. 2019 

Místo jednání: zasedací místnost Obecního úřadu Kovářov 

Začátek: 17.00 hodin 

 

Zasedání řídil: starosta obce Pavel  Hroch 

Přítomni: Pavel Hroch, Mgr. Vladimír Brůžek, Mgr. Libor Mandovec, Pavel Hácha, Ing. Petr Janeček, 

Josef Pinta, Libor Škoch, Pavel Škoch, Bc. Martin Vlna, Mgr. Pavla Zelenková Ph.D., Aleš Zeman, 

Miloslav Hubička, MUDr. Jaroslav Kahoun 

Omluven: Josef Grůbr, Štěpánka Rybníčková 

Ověřovatelé zápisu: Miloslav Hubička, Pavel Hácha   

Zapisovatelka: Marie Habartová 

 

Prezence členů zastupitelstva 

 

Starosta obce Pavel Hroch zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty. 

Starosta obce konstatoval 13 přítomných a nepřítomnost Josefa Grůbra, Štěpánky Rybníčkové.  

 

Bylo provedeno schválení ověřovatelů. 

Bylo provedeno schválení programu jednání.                                                       

Doplnění programu o bod č. 32 Projednání financování a spolufinancování projektu SDH Předbořice - 

nový dopravní automobil. 

  

 

PROGRAM 

Prezence členů zastupitelstva 

Schvalování ověřovatelů 

1) Kontrola usnesení 

2) Projednání informace o činnosti OÚ  

3) Projednání rozpočtového opatření č.9/2019 

4) Projednání pověření RO ke schválení rozpočtového opatření č.10/2019 

5) Projednání žádosti o individuální dotaci TJ ZD Kovářov 

6) Projednání žádosti o individuální dotaci Hostínské divadlo o.s. 

7) Projednání žádosti o individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor Kovářovan /činnost/ 

8) Projednání žádosti o individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor Kovářovan /festival/ 

9) Projednání žádosti o individuální dotaci TTC Kovářov  

10) Projednání příspěvku na provoz ZŠ Kovářov  

11) Projednání příspěvku na provoz MŠ Kovářov 

12) Projednání rozpočtu fondu obnovy vodohospodářského majetku 2020  

13) Projednání rozpočtu fondu rozvoje bydlení 2020 

14) Projednání čerpání fondu obnovy vodohospodářského majetku za rok 2019 

15) Projednání rozpočtu na rok 2020 

16) Projednání střednědobého výhledu rozpočtu 2021 -2023 

17) Projednání žádosti o prodloužení termínu návratné finanční výpomoci 

18) Projednání ceny vodného na rok 2020 pro vodovod Kovářov – Radvánov – Zlučín 

19) Projednání ceny vodného na rok 2020 pro vodovod Chrást – Jalovčí - Lašovice- Zahořany 

20) Projednání OZV č.1/2019 - komunitní kompostování 

21) Projednání OZV č.2/2019 - stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce  

22) Projednání OZV č.3/2019 - místní poplatek pes 

23) Projednání OZV č.4/2019 - místní poplatek z pobytu 

24) Projednání OZV č.5/2019 - místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

25) Projednání OZV č.6/2019 - místní poplatek ze vstupného  

26) Projednání OZV č.7/2019 - místní poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem  



 2 

  

27) Projednání OZV č.8/2019 - místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru přepravy, 

třídění, využívání a odstranění komunálního odpadu   

28) Projednání zrušení usnesení č.7/2019 ze dne 03. 06. 2019 

29) Projednání žádosti na odkoupení pozemku parcela č.376/7 k.ú. Radvánov 

30) Projednání žádosti na odkoupení části obecního pozemku parcela č. 935/1 k.ú. Předbořice 

31) Projednání výběrového řízení „Stavební úpravy a přístavba KD v Kovářově“   

32) Projednání financování a spolufinancování projektu SDH Předbořice - nový dopravní automobil 

33) Diskuse  

34) Závěr  

 

BOD č. 1 Kontrola usnesení 

P. Škoch, předseda kontrolního výboru, seznámil zastupitele s plněním usnesení. Kontrola proběhla 

dne 11. 12. 2019. Opět návrh na zrušení usnesení o prodeji obecního pozemku - p. Kodym. Odprodej 

pozemků v k.ú. Chrást a v k.ú. Předbořice zatím není dokončen. Zatím neřešena komunikace 

v Zahořanech. Ostatní usnesení jsou průběžně plněna. 

Připomínky:  zastávka Radvánov – dodržování zastavování autobusů na zastávce 

                    Knihovna Kovářov – časté uzavření 

                      KD Kovářov – zanesené okapy  

     

Návrh usnesení č. 1:  

ZO bere na vědomí informaci podanou kontrolním výborem. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

BOD č. 2 Projednání informace o činnosti OÚ Kovářov 

Pan starosta informoval zastupitele obce o činnosti OÚ Kovářov: 

 výběrové řízení KD Kovářov „Stavební úpravy a přístavba KD v Kovářově“   

 opravy v KD Zahořany  

 stěhování Služeb s.r.o. (hasičské auto bude po domluvě umístěno v areálu ZD) 

 projekty k vyúčtování dokončeny 

 dokončena oprava hasičárny Březí 

 rekonstrukce ZŠ – příprava výběrového řízení, realizace v období prázdnin 

  

Návrh usnesení č. 2: 

ZO bere na vědomí informaci o činnosti OÚ Kovářov. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

BOD č. 3 Projednání rozpočtového opatření č. 9/2019 

Paní V. Janečková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 9/2019, které bylo schváleno na 

jednání RO dne 16. 10. 2019 a ZO se dává na vědomí. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2019: příjmy 989.267,- Kč, výdaje 989.267,- Kč.    

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

BOD č. 4 Projednání pověření RO ke schválení rozpočtového opatření 10/2019 

Toto pověření nutno schválit, aby RO mohla provést schválení finálního rozpočtového opatření.   

 

Návrh usnesení č. 4: 

ZO pověřuje RO ke schválení rozpočtového opatření č. 10/2019. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  



 3 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

BOD č. 5 Projednání žádosti o individuální dotaci TJ ZD Kovářov, z.s. ve výši 175.000,- Kč 

Pan starosta informoval zastupitele o výše uvedené žádosti o dotaci pro TJ ZD Kovářov, z.s. Diskuse 

k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 5: 

ZO schvaluje individuální dotaci TJ ZD Kovářov, z.s. ve výši 175.000,- Kč a rozhodlo o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy uvedené ve směrnici č. 14/2015 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

BOD č. 6 Projednání žádosti o individuální dotaci Hostínské divadlo, z.s. ve výši 120.000,- Kč 

Pan starosta informoval zastupitele o výše uvedené žádosti o dotaci pro Hostínské divadlo z.s. Diskuse 

k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 6: 

ZO schvaluje individuální dotaci Hostínské divadlo, z.s. ve výši 120.000,- Kč a rozhodlo o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy uvedené ve směrnici č.14/2015 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

BOD č. 7 Projednání žádosti o individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor Kovářovan z.s na 

činnost ve výši 120.000,-Kč 

Pan starosta informoval zastupitele o výše uvedené žádosti o dotaci pro Jihočeský folklorní soubor 

Kovářovan z.s. na činnost. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 7: 

ZO schvaluje individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor Kovářovan, z.s. ve výši 120.000,- Kč na 

činnost a rozhodlo o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy uvedené ve směrnici 

č.14/2015 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

BOD č. 8 Projednání žádosti o individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor Kovářovan z.s na 

uspořádání XXIV. folklorního festivalu Kovářov 2020 ve výši 100.000,- Kč 

Pan starosta informoval zastupitele o výše uvedené žádosti o dotaci pro Jihočeský folklorní soubor 

Kovářovan z.s. na uspořádání festivalu. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 8: 

ZO schvaluje individuální dotaci Jihočeský folklorní soubor Kovářovan, z.s. ve výši 100.000,- Kč na 

uspořádání XXIV. folklorního festivalu a rozhodlo o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 

smlouvy uvedené ve směrnici č.14/2015 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

BOD č. 9 Projednání žádosti o individuální dotaci TTC Kovářov, z.s. ve výši 55.000,- Kč 

Pan starosta informoval zastupitele o výše uvedené žádosti o dotaci pro TTC Kovářov, z.s. Diskuse 

k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 9: 



 4 

ZO schvaluje individuální dotaci TTC Kovářov, z.s. ve výši 55.000,- Kč a rozhodlo o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy uvedené ve směrnici č.14/2015 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

BOD č. 10 Projednání příspěvku na provoz ZŠ Kovářov ve výši 1.200.000,- Kč      

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 10: 

ZO schvaluje příspěvek na provoz pro ZŠ Kovářov ve výši 1.200.000,- Kč 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

BOD č. 11 Projednání příspěvku na provoz MŠ Kovářov ve výši 340.000,- Kč      

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 11: 

ZO schvaluje příspěvek na provoz pro MŠ Kovářov ve výši 340.000,- Kč. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

BOD č. 12 Projednání rozpočtu fondu obnovy vodohospodářského majetku 2020      

P. Janečková informovala zastupitele. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 12: 

ZO schvaluje rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku pro rok 2020: příjmy 1.230.000,- 

Kč, výdaje 350.000,- Kč a čerpat výdaje na opravy z Fondu obnovy od částky 50.000 Kč bez DPH a 

výše. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 13: 

ZO pověřuje RO rozhodnutím o zařazení oprav nad rámec rozpočtu. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 13 bylo přijato. 

 

BOD č. 13 Projednání rozpočtu Fondu rozvoje bydlení 2020 

P. Janečková informovala zastupitele, zůstatek na FRB k 31. 12. 2019 je 538.950,87 Kč. Diskuse 

k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 14: 

ZO schvaluje rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2020: příjmy ve výši 10.002,- Kč, výdaje ve výši 

800,- Kč. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

BOD č. 14 Projednání čerpání fondu obnovy vodohospodářského majetku za rok 2019 

P. Janečková informovala zastupitele o čerpání fondu. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 15: 

ZO schvaluje čerpání Fondu obnovy vodohospodářského majetku za rok 2019 ve výši 2.610.000,- Kč, 

Ostatní náklady na opravy nad rámec rozpočtu Fondu budou hrazeny z rozpočtu obce.     

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  



 5 

Usnesení č. 15 bylo přijato. 

 

BOD č. 15 Projednání rozpočtu na rok 2020 

P. Janečková podrobně rozebrala návrh rozpočtu na rok 2020. 

J. Kahoun - připomínka k pracovnímu jednání zastupitelstva (příprava rozpočtu) - žádost o účast 

občanů na tomto jednání … p. V. Janečková citovala, kde a jak je návrh rozpočtu zveřejněn a že jej 

občané mohou v dané lhůtě připomínkovat 

P. Janeček - připomínka k vysoké částce na připravované oslavy 800 let  

                  - připomínka k finanční rezervě na stavební úpravy KD Kovářov … cena ve výběrovém 

řízení nižší i s DPH                                              

                  - připomínka k výstavbě haly za KD … stavba bude realizována současně s přístavbou KD 

                  - připomínka k výstavbě čističky … veřejné projednávání s občany se neuskutečnilo, 

projekt se bude realizovat na základě výběrového řízení  

                                    

Návrh usnesení č. 16: 

1) ZO schvaluje schodkový rozpočet obce pro rok 2020 takto: 

Celkové příjmy rozpočtu obce                           35.344.600,-Kč 

Financování splátka úvěru                                  -   399.600,-Kč 

Zapojení přebytku minulých let                         15.700.000,-Kč 

Celkové zdroje ve výši                                       50.645.000,-Kč 

 

Běžné výdaje                                                       25.295.000,-Kč 

Kapitálové výdaje                                               25.350.000,-Kč 

Celkové zdroje rozpočtu ve výši                        50.645.000,-Kč 

 

2) ZO schvaluje závazné ukazatele dle sestavy „Návrh rozpočtu – závazné ukazatele rok 2020“ 

     

3)  Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č.128/2000 Sb.o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, kompetenci rady obce k provádění rozpočtových opatření v následujícím 

rozsahu: 

a) navýšení daňových, běžných a kapitálových příjmů bez omezení, 

b) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté transfery) a jejich zapojení do výdajů ve 

stejné výši, 

c) navýšení závazného ukazatele ve výdajích do výše 300 000,- Kč včetně, snížením jiného závazného 

ukazatele na výdajové straně rozpočtu nebo zapojením financování (položka 8115), 

d) zapojení výdaje, který vyžaduje zajištění chodu obce v případě havárie, odvrácení možných škod a 

v případech, kdy by mohlo dojít k větší škodě neuhrazením požadovaných plnění (úhrada pokut, 

penále apod.), 

e) změny na položkách 1122 a 5365 – daň z příjmů právnických osob, kde je poplatníkem obec a 

zároveň příjemce sdílené daně. 

 

ZO si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci rady 

obce na nejbližším zasedání. 

 

4) ZO zmocňuje účetní obce k provádění změn rozpisu rozpočtu mezi položkami v rámci závazného 

ukazatele nebo k provádění změn v souladu s jinými předpisy a  metodickými pokyny nařízených 

orgánů pro potřeby výkaznictví.  

 

Pro: 12    Proti: 1     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 16 bylo přijato. 

 

BOD č. 16 Projednání střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021 - 2023 

P. Janečková informovala zastupitele o střednědobém výhledu na roky 2021 -2023. Diskuse k tomuto 

bodu nebyla. 

Návrh usnesení č. 17: 



 6 

ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č.17 bylo přijato. 

 

BOD č. 17 Projednání žádosti na prodloužení termínu návratné finanční výpomoci 

Pan starosta vysvětlil zastupitelům důvod žádosti o prodloužení termínu navrácení mimořádné půjčky 

ve výši 180.367,- Kč. Projekt s názvem ICT NÁS SPOJUJE bude dokončen až v červnu 2020. Diskuse 

k tomuto bodu nebyla. 

  

Návrh usnesení č. 18: 

ZO schvaluje vypracování Dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

č. 2/2018.  

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č.18 bylo přijato. 

 

BOD č. 18 Projednání ceny vodného na rok 2020 pro vodovod Kovářov - Radvánov - Zlučín 

Pan starosta popsal ceny vodného pro rok 2020 a porovnání cen s rokem 2019. Cena vodného je 

uváděna bez DPH, cena pevné složky vodoměru zůstává nezměněna. Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 19: 

ZO schvaluje cenu vodného pro vodovod Kovářov - Radvánov - Zlučín 31,07 Kč/m3 bez DPH + 

pevná složka vodného / vodoměr 330,- Kč bez DPH pro rok 2020. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 19 bylo přijato. 

 

BOD č. 19 Projednání ceny vodného na rok 2020 pro vodovod Chrást - Jalovčí - Lašovice - Zahořany 

Cena vodného je uváděna bez DPH, cena pevné složky vodoměru zůstává nezměněna. Diskuse 

k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 20: 

ZO schvaluje cenu vodného pro vodovod Chrást - Jalovčí - Lašovice - Zahořany 31,07 Kč/m3 bez 

DPH + pevná složka vodného / vodoměr 330,- Kč bez DPH pro rok 2020. 

Pro: 13   Proti: 0    Zdržel se: 0  

Usnesení č. 20 bylo přijato. 

      

BOD č. 20 Projednání OZV č.1/2019, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a způsob 

využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 21: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, kterou se stanoví systém komunitního 

kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce. 

Pro: 12      Proti: 0       Zdržel se: 1 

Usnesení č. 21 bylo přijato. 

 

BOD č. 21 Projednání OZV č. 2/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 

Kovářov 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 



 7 

Návrh usnesení č. 22: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

na území obce Kovářov. 

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 22 bylo přijato. 

 

BOD č. 22 Projednání OZV č. 3/2019, o místním poplatku ze psů 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 23: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019, o místním poplatku ze psů. 

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 23 bylo přijato. 

 

BOD č. 23 Projednání OZV č. 4/2019, o místním poplatku z pobytu 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 24: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.4/2019, o místním poplatku z pobytu. 

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 24 bylo přijato. 

 

BOD č. 24 Projednání OZV č. 5/2019, o místním poplatku z pobytu za užívání veřejného prostranství 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 25: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 25 bylo přijato. 

 

BOD č. 25 Projednání OZV č. 6/2019, o místním poplatku ze vstupného 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 26: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019, o místním poplatku ze vstupného. 

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 26 bylo přijato. 

 

BOD č. 26 Projednání OZV č. 7/2019, o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým 

vozidlem do vybraných míst a části obce 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

 

Návrh usnesení č. 27: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 7/2019, o místním poplatku za povolení k vjezdu 

s motorovým vozidlem do vybraných míst a části obce. 

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 27 bylo přijato. 

 

BOD č. 27 Projednání OZV č. 8/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

na území obce Kovářov 

Diskuse k tomuto bodu nebyla.  



 8 

 

Návrh usnesení č. 28: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 8/2019, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce Kovářov. 

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 28 bylo přijato. 

 

BOD č. 28 Projednání zrušení usnesení č. 7 ze dne 03. 06. 2019 

Zastupitelstvo obce přijalo dne 03. 06. 2019 usnesení č.7 na  prodej části obecního pozemku parcela 

935/3 k.ú. Předbořice. Usnesení č. 7: ZO schvaluje prodej části obecního pozemku parcela č.935/3 k.ú. 

Předbořice. Na prodej nutno dodat geometrický plán s výměrou určenou k prodeji. Bylo požádáno o 

část pozemku a žadatel chce celý, nutno projednat znovu a toto usnesení zrušit. 

 

Návrh usnesení č. 29: 

ZO ruší usnesení č. 7 ze dne 03. 06. 2019.  

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 29 bylo přijato. 

 

BOD č. 29 Projednání žádosti manželů Michaly a Lukáše Kyselových, Kovářov 104 na odkoupení 

obecního pozemku parcela č. 376/7 k.ú. Radvánov o výměře 1302 m2. 

Zastupitelstvo obce se shodlo na názoru zatím tento pozemek neprodávat.  

  

Návrh usnesení č. 30: 

ZO neschvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 376/7 k.ú. Radvánov. 

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 30 bylo přijato. 

 

BOD č. 30 Projednání žádosti manželů Martina a Drahomíry Křížových, Milevsko, F.Kudláčka 1292, 

a manželů Josefa a Jarmily Kučerových Praha 4, Jižní IV. č.874/2 na prodej části obecního pozemku 

parcela č.935/1 k.ú. Předbořice  

Na prodej částí obecního pozemku byl vyvěšen 25. 09. 2019 záměr (sejmut byl 10.10.2019). Pan 

starosta informoval, že na pozemku bylo provedeno místní šetření za přítomnosti obou manželských 

párů a bylo domluveno, jaké části pozemku parcela 935/1 se budou zaměřovat. 
 

Návrh usnesení č. 31: 

ZO schvaluje prodej části obecního pozemku parcela č. 935/1 Předbořice. Na prodej nutno dodat 

geometrický plán s výměrou určenou k prodeji. Při zaměření nutná účast zástupce obce.  

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 31 bylo přijato. 

 

BOD č. 31 Projednání výběrového řízení „Stavební úpravy a přístavba KD v Kovářově“ 

Pan J. Kahoun seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení. Doplnění poskytl P. Janeček. Do 

výběrového řízení bylo zasláno 7 nabídek.  

 

Návrh usnesení č. 32: 

ZO bere na vědomí výsledky výběrového řízení, vyhrála firma Kočí, a.s.Písek. 

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 32 bylo přijato. 

 

BOD č. 32  Projednání financování a spolufinancování projektu SDH Předbořice – nový dopravní 

automobil 

Pan starosta popsal jednotlivé finanční částky - 900.000,- Kč, podíl 150.000,- Kč obec. 

 



 9 

Návrh usnesení č. 33: 

ZO souhlasí se zajištěním financování projektu „SDH Předbořice – nový dopravní automobil“. 

Pro: 13          Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení č. 33 bylo přijato. 

 

 BOD č. 33 Diskuse 

 Zeman Aleš – rekonstrukce KD … od ledna 2020 

 Janeček Petr – dotaz na zhodnocení akcí v roce 2019… bude zhodnoceno ve Zpravodaji 

 Pinta Josef - poděkování obci za příspěvek pro TJ ZD  

 Škoch Pavel - poděkování  hasičům za práci  

 P. Atanáš Josef Leškovský  - informoval o nemožnosti ovlivnit stav jednání o směně pozemků 

a prodeji 

 Heinz Maurer – seznámil přítomné se situací ve firmě Sankov s.r.o., zdůraznil dobrou 

spolupráci se Službami obce s.r.o., obcí a obecní policií 

 Slivka Pavel  -   seznámil přítomné s dalším novým vedením NN do země Chrást, Kovářov 

projekt NN realizace 5 až 6 let 

 Policie ČR obvodní oddělení – zástupce p. Martin Strouhal – seznámil s činnosti roku2019 

obvodního oddělení, poděkování Obecní policii Kovářov p. Škochovi za velmi dobrou 

spolupráci, přání pro všechny přítomné 

 TTC Kovářov z.s. p. - František Špeta - seznámil přítomné se situací kolem stolního tenisu 

(úspěchy, výročí, turnaje), pozvání na Silvestrovský turnaj – přátelské hraní, přání pro 

všechny přítomné 

 Jihočeský folklorní soubor  - p. Kolorosová – poděkování za dotace, prezentace oslav 5. – 7. 

června 2020, přání do Nového roku 2020 

 MS Zahořany Hůrka - p. Rapušák  - seznámení přítomných s činnosti MS Hůrka Zahořany, 

poděkování  za odměnu za čistění příkopů, přání pro všechny 

 Služby obce s.r.o.Kovářov - p. Sedakovová seznámila přítomné se situací kolem stěhování a 

vyklízení a stavem zaměstnanců, přání pro všechny přítomné 

 Kovářovská OPONA z.s. - MUDr. Kahoun - seznámil se spoluprací s Folklorním souborem 

Kovářovan, v rámci chystaných oslav chystá Opona z.s. představení na návsi “Naši furianti“   

 starosta poděkoval a popřál všem přítomným 

 

BOD č. 34 Závěr 

Starosta obce ukončil jednání ZO v 19.30  hodin. 

 

 

 

 

…………………………………………    ………………………………………. 

Místostarostka obce Štěpánka Rybníčková               Starosta obce Pavel Hroch 

 

 

………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: Miloslav Hubička, Pavel Hácha 


